

Danske politimesterskaber



i mountainbike

*Af Jørgen Guldborg, formand for Cykeludvalget i Dansk Politidrætsforbund
Foto: Lars Bisgaard, Århus*

Solen stod højt på himlen denne forårstirsdag i Gjern, hvor ikke mindre end 120 deltagere stillede til start i de danske politimesterskaber i mountainbike arrangeret af Politiets Idrætsforening i Århus. Kasserer Ole K. Jacobsen, Centralkontoret samt Henrik R Poulsen og undertegnede fra cykeludvalget i DPIF ankom efter en lange morgentur fra København via Århus til start i de fantastiske rammer i Søhøjlandets Mountainbikecenter, Gjern, hvor slaget om DPM 2012 skulle stå.

I min egenskab af tilskuer og dagens forfatter, vandrede jeg inden starten en tur rundt blandt de meget koncentrerede ryttere, der alle var i fuld gang med deres respektive ritualer og opvarmning. En var overraskende rolig, langt mere end normalt, og det var et af ikonerne indenfor politidrætten Laurits Jakobsen, Århus... og ikke langt henne i samtalen med en smilende Laurits kom afsløringen... "jeg skal være far medio maj 12." Ja, så forstår man jo bedre det store smil og den rolige fremtoning - stort tillykke til Fa. Jakobsen. Efter denne gode nyhed dukkede pludselig et andet stort navn frem i mængden, personificeret i Lasse Buus, København, der i 1992 var med på det første danske EM landshold i cykling på rejsen til Irland. Buus kan stadig køre stærkt, hvilket han fik vist i dag med endnu en DM medalje.

DANSKE POLITIKVINDER TIL EM ??

Inden DPM og i vores planlægning til EM senere på året i Frankrig, ja, da havde vi helt ærligt ikke de store forhåbninger til dameklassen, det blev dog gjort til skamme i dag, hvor hele 11 kvinder stillede til start. Spændende om nogle af kvinderne er med på EM holdet, der skal til Frankrig i september måned.

Starten gik kl. 11.00. Straks fra starten var der drama på den 6 km lange rundstrækning, som mesterklassen skulle gennemkøre 4 gange, mens de øvrige klasser skulle køre 3 omgange. Ruten var ikke bare hård med drabelige stigninger, nej samtidig var der også store udfordringer i forhold til teknikken med svære nedkørsler.

MESTERKLASSEN

Fra start gik Hans Hoffmann, Horsens; Anders Nyholm, Roskilde og Rasmus Hvarre, Odense i front og længe så det ud som om, at den rutinerede Hoffmann kunne sejre foran Hvarre og med Nyholm lidt efter... men tingene udartede sig anderledes, og pludselig kom Nyholm op til Hoffmann, samtidig med, at Hvarre gik i et seriøst udbrud, som tydeligvis havde store chancer for at holde til mål. Undervejs blev Hoffmann hæmmet af et styrt, som kostede dyrebar tid, men en sej Hans Hoffmann fik dog kæmpet sig flot igennem trods sit styrt. Hvarre kom alene til mål som ny dansk politimester i mountainbike foran en flot kørende Anders Nyholm og Hans Hoffmann som en ærefuld bronzemedaljevinder.

- 1: Rasmus Hvarre, Odense
- 2: Anders Nyholm, Roskilde
- 3: Hans Hoffmann, Horsens

DAMEKLASSEN

Bettina Romer Jensen, Roskilde kom, så og sejrede... men dog først efter en hård kamp med Camilla Rath Nielsen, København og Lena Borring Andersen, Nordsjælland. Indledningsvis blandede Line Lundbak, Vestegnen sig i medaljekampen, som hun dog på anden omgang måtte forlade igen, Line havde ikke dagen, eller måske kørte de andre bare ekstremt stærkt netop i dag. Ros skal dog lyde til alle kvinderne, der kæmpede hele vejen rundt. Flot og nu spændende at følge udviklingen og de mange nytilkomne kvinder i politicsyklingen.

- 1: Bettina Romer Jensen, Roskilde
- 2: Camilla Rath Nielsen, København
- 3: Lena Borring Andersen, Nordsjælland

KLASSE 1

Hele 39 ryttere stillede til start, hér også mange nye ansigter, som vi håber vil deltage i kampen om at komme på det danske politilandshold til EM i Frankrig senere på året. Fra start af lagde den senere vinder Jan Hansen Viese, Himmerland sig i front »





Bettina Romer Jensen og Camilla Rath Nielsen.

med Carsten V. Mortensen, København og Preben Vejvad Bækgaard, Randers samt Ander Kyed, Århus tæt efter sig. Yderligere et par ryttere blandede sig i topstriden, nærmere Martin Kristiansen, Esbjerg og Rasmus Feldballe, Silkeborg. Efter en sej kamp og tre hårde omgange blev resultatet således:

- 1: Jansen Hansen Viese, Himmerland
- 2: Carsten V. Mortensen, København
- 3: Preben Vejvad Bækgaard, Randers

I klasse 1 fik mange af deltagerne vist deres store potentiale, og spændende bliver det at følge det yngre felt. Der er materiale til, at vi fremadrettet ser et felt på 30 ryttere eller mere, når mesterklassen til maj i år skal dyste om DPM og EM billetter i forbindelse med de danske politimesterskaber i landevejscykling i Aalborg.

KLASSE 2

Poul Gregers Pedersen, Roskilde, startede som en raket, og han så virkelig ud til at kunne holde sig i front trods, et hårdt kæmpende forfølgerfelt bestående af så kendte navne som Jens Glerup, Odense; Henrik Rolf Draiby, København; Morten Barsøe Andersen, Roskilde; Kenn Sølvkær Jensen og Morten Kjær Hansen, begge Silkeborg, samt ikke mindst en fokuseret forfølger personificeret i den erfarne Kim Løvkvist, Roskilde. Der blev virkelig gået til stålet i klassen for den 40-50 årige, og flere fra den yngre klasse 1 blev iskoldt overhalet af nævnte frontgruppe.

GRIMT STYRT

På sidste omgang lige før han troede at armene skulle rækkes mod himlen, styrtede Poul Gregers Pedersen og slog sin

Frank Brasgaard, Fredericia, vinder af klasse 3.



»





Sten Foged på vej nedad.

skulder slem. At Poul er gjort af noget specielt, viste han, da han kom slæbende med sin cykel og armen bundet op, mens han tydeligvis var plaget af store smerter, men alligevel i stand og med overskud til at sige tillykke til medaljevinderne, inden Hr. Poul skulle videre med ambulancen til tjek på sygehuset. Flot stil.

- 1: Kim Løvkvist, Roskilde
- 2: Henrik Rolf Draiby, København
- 3: Morten Barsøe Andersen, Roskilde

Imponerende kørsel og medaljehøst leveret af Roskilde.

KLASSE 3

Fra start lagde Arne Hviid, Esbjerg; Jan Juul Nørmark, Skanderborg; Frank Brasgaard, Fredericia; Niels Bo Søndergaard, Knud Sørensen, og Peer Leisner, alle Odense; samt Lasse Buus, København. Efter en tæt dyst, dog med en sikker Brasgaard som vinder, blev resultatet således:

- 1: Frank Brasgaard, Fredericia
- 2: Niels Bo Søndergaard, Odense
- 3: Lasse Buus, København

Ja, flere fra klasse 3 kan altså også gøre sig gældende til politilandsholdet, så se bare at stille op i mesterklassen til maj i Aalborg... i kører jo stadig forrygende stærkt!

Nr. 3 Lasse Buus, vandt for 20 år siden sølv i mesterklassen på landevej, den første af flere medajler. I 2012 er han pludselig tilbage på skamlen igen. Flot og stort tillykke til Lasse.

KLASSE 4

Et lille men eksklusivt felt stillede til start i denne klasse, herunder også Mr. Vinter Cup, Kurt Petersen fra Assens, der i vinter for 14. år i træk har arrangeret Vinter Cup i MTB, nu sammen med Jens Glerup, Odense. Der skal lyde en stor ros for deres flotte arbejde for MTB sporten, som jo i dag bar frugt med "verdens flotteste felt", tak til Kurt og Jens.

RIGSPOLITIET

Vi er nok de mindste men ikke de langsomste... i klasse 3 havde vi Eric Erikson, PET med til start. Eric gjorde det mere end flot, men at slå en særdeles velkørende Gerhard Eckholdt, Nordsjælland, det kunne han ikke i dag. Derimod lykkedes det Erik at holde en velkørende Kurt Petersen bag sig.

- 1: Gerhard Eckholdt, Nordsjælland
- 2: Eric Eriksen, PET (Rigspolitiet)
- 3: Kurt Petersen, Assens

AFSLUTNINGEN

Blev afholdt lige ved målstregen i de flotte lokaliteter i Søhøjlandet, og blev indledt af kasserer i DPIF Ole K. Jacobsen, der takkede arrangørerne med Per F. Bennekov i spidsen





Styrt eller går ruten under et hegn.

Det her ligner ikke et styrt.

supporteret af bl.a. Jeanette Jensen, Paul Juul Eriksen, Morten Bujakewitz, og Thomas Busk Helle m.fl. for deres flotte arbejde. Formanden for Lars Bisgaard, P.I. Århus bød deltagerne velkommen og takkede for de flotte opvisninger ude på ruten, hvor samme Lars stod og fotograferede mange mindeværdige øjeblikke. Spændende bliver det at betragte. Lars udtrykte også stor tak til Per F. Bennekov og det store hjælperteam, samt ledelsens store samarbejdsvilje i forhold til de danske mesterskaber i mountainbike, positive toner fra smilets by Århus.

Menuen var også fantastisk, stegeben, super salat, bagte kartofler og nogle fantastiske pomfritter. Efter denne ud-søgte menu gik vi over til præmieuddelingen og hædning af dagens vindere, men inden da fik vi en sand vinder på banen, personificeret i Henrik W. Poulsen, Roskilde og "præsident" i Cykeludvalget. Henrik blev ramt af cancer tilbage i 2003, og efter tre omgange, som kun en Armstrong og Poulsen kan overleve, ja da er Henrik netop blevet raskmeldt. I forlængelse af dette, har Hr. Poulsen sammen med den navnkundige rytter Brian Holm været i gang med at samle penge ind til La Flamme Rouge til støtte for kræftramte og deres familie. I den forbindelse har Henrik Poulsen på RO' Torv i Roskilde skabt et



fantastisk 24 timers spinning event i weekenden den 24.-25. marts 2012, hvor der blev indsamlet i nærheden af ikke mindre end 200.000 kr. Ja jeg er sgu mere end stolt af min gamle rejsemakker!

Enhver historie får sin ende, også denne, men på en god dag som tirsdag den 13. marts 2012 i Gjern, da oplevede vi et fantastisk arrangeret DPM i MTB, med et felt så flot og kampe så intense, så min første tanke er: "i dag viste politiidrætten sig fra sin allerbedste side." Ja selv TV2 lod sig rive med. Der var ikke spor af "reformsyge eller krise", nej cykelsporten viste i dag vejen frem og evnen til at overleve selv de sværeste udfordringer. Tak til deltagerne for deres fokuserede og flotte indsats. Stor tak til P.I. Århus og deres mange sponsorer og samarbejdspartnere for det nærmeste man kommer det perfekte. Tillykke.